证券代码：300830          证券简称：金现代          公告编号：2021-062

金现代信息产业股份有限公司

关于董事会完成换届选举的公告

金现代信息产业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 8月 12日召

开了 2021 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于选举第三届董事会非独立

董事的议案》《关于选举第三届董事会独立董事的议案》等议案，同意选举黎峰

先生、张文女士、周建朋先生、许明先生、黄绪涛先生和鲁效停先生为公司第三

届董事会非独立董事；同意选举刘德运先生、李树森先生和耿玉水先生为公司第

三届董事会独立董事。上述 9 名董事共同组成公司第三届董事会，任期自公司

2021年第二次临时股东大会审议通过之日起三年。上述董事简历详见附件。

耿玉水先生尚未取得独立董事资格证书，其已书面承诺参加深圳证券交易所

组织的最近一次独立董事培训并取得深圳证券交易所认可的独立董事资格证书。

公司第三届董事会成员均具备担任上市公司董事的任职资格，且独立董事的

任职资格和独立性在公司 2021 年第二次临时股东大会召开前已经深交所备案审

核无异议。以上人员符合《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深

圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等法律法规和《公司章程》等规定

的董事任职资格，未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，

未被列为失信被执行人。董事会中兼任公司高级管理人员的董事人数总计未超过

公司董事总数的二分之一,独立董事人数未低于董事会成员总数的三分之一。

鞠雷先生因个人原因，本次换届后不再担任公司独立董事以及董事会相关专

门委员会委员职务。韩锋先生、张春茹女士、黎莉女士因个人原因，任期届满后

不再担任公司非独立董事以及董事会相关专门委员会委员职务，张春茹女士将继

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

续担任公司的其他职务。截至本公告披露日，鞠雷先生未直接或间接持有公司股

份，不存在应当履行而未履行的承诺事项。截至本公告披露日，韩锋先生直接持

有公司股份 2,841.73 万股，占公司总股本的 6.61%；张春茹女士直接持有公司

股份 1,914.73 万股，占公司总股本的 4.45%；黎莉女士直接持有公司股份 236.25

万股，占公司总股本的 0.55%。韩锋先生、张春茹女士、黎莉女士在担任公司董

事期间不存在应当履行而未履行的承诺事项，任期届满后仍需遵守《公司法》《深

圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等

相关法规对于离任董事股份管理的相关规定。

韩锋先生、张春茹女士、黎莉女士及鞠雷先生在任职董事期间勤勉尽责，为

公司的规范运作和健康发展发挥了积极作用。公司董事会对韩锋先生、张春茹女

士、黎莉女士及鞠雷先生任职期间为公司及董事会所做的贡献表示衷心的感谢!

特此公告。

金现代信息产业股份有限公司

                                              董事会

2021年 8月 12日

附件：

非独立董事简历：

黎峰先生：1965 年 6 月生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究生学

历，毕业于山东工业大学工业自动化专业，已获得山东大学计算机科学与技术专

业博士学位。1988 年 6 月至今，就职于山东大学计算机学院，历任讲师、副教

授、硕士研究生导师；2001年 12月，创立金现代信息产业股份有限公司，现任

公司董事长；2015 年 5 月至今，任济南金思齐投资管理合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人。2018 年 9 月至今，任济南金实创商务咨询合伙企业（有限合

伙）执行事务合伙人。

截止本公告披露日，黎峰先生直接持有公司 15,798.75万股股份，直接持股

比例为 36.73%，通过济南金思齐投资管理合伙企业（有限合伙）间接控制公司

股权比例为 6.28%，并通过济南金实创商务咨询合伙企业（有限合伙）间接控制

公司股权比例为 0.23%，合计控制公司股权比例为 43.24%，为公司控股股东及实

际控制人。黎峰先生与非独立董事候选人张文女士系夫妻关系，张文女士未直接

或间接持有公司股份。除此之外，黎峰先生与其他持有公司 5%以上有表决权股

份的股东、公司的其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系。黎峰先生未

受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》《公

司章程》中规定的不得担任公司董事的情形，不存在《深圳证券交易所创业板上

市公司规范运作指引》第 3.2.4条、第 3.2.5 条所规定的情形，不存在被列为失

信被执行人的情形。

张文女士：1966 年 7 月生，中国国籍，无境外永久居留权，博士研究生学

历，毕业于山东大学电气工程及其自动化专业。1992 年 9 月至今，就职于山东

大学电气工程学院，历任助教、讲师、副教授、教授；2006 年 9 月至今，任济

南科瑞商务服务有限公司执行董事兼总经理；2009 年 9 月至今，任北京百特安

茂企业管理有限责任公司执行董事兼总经理。

截止本公告披露日，张文女士未直接或间接持有公司股份，与公司控股股东

及实际控制人黎峰先生系夫妻关系。除此之外，张文女士与其他持有公司 5%以

上有表决权股份的股东、公司的其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系。

张文女士未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在

《公司法》《公司章程》中规定的不得担任公司董事的情形，不存在《深圳证券

交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4 条、第 3.2.5条所规定的情形，

不存在被列为失信被执行人的情形。

周建朋先生：1979 年 8 月生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，

毕业于沈阳航空工业学院计算机及应用（软件）专业。2002 年 8 月至今，就职

于金现代信息产业股份有限公司，历任开发部经理、技术总监、副总经理、总经

理；2015 年 5 月至今，任山东金码信息技术有限公司执行董事；2015 年 5 月至

2021 年 7 月，任济南金码电力技术有限公司执行董事；2015 年 8 月至今，任公

司董事；2020年 12 月至今，任广州金码信息技术有限公司董事。

截止本公告披露日，周建朋先生直接持有公司 105.00 万股股份，通过济南

金思齐投资管理合伙企业（有限合伙）间接持有公司 56.25万股股份。周建朋先

生与公司控股股东、实际控制人及其他持有公司 5%以上有表决权股份的股东、

公司的其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系。周建朋先生未受过中国

证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》《公司章程》

中规定的不得担任公司董事的情形，不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规

范运作指引》第 3.2.4 条、第 3.2.5条所规定的情形，不存在被列为失信被执行

人的情形。

许明先生：1980 年 3 月生，中国国籍，无境外永久居留权，专科学历，毕

业于南京电力专科学校计算机科学与技术专业。2001 年 7 月至 2005 年 12 月，

就职于江苏电力信息技术有限公司，任项目经理；2014年 6月至 2018 年 12月，

兼任青岛金现代信息技术有限公司总经理；2006 年 1 月至今，就职于金现代信

息产业股份有限公司，历任总经理助理、副总经理；2020 年 4 月至今，就职于

云豹快码（北京）信息技术有限公司，任董事长兼总经理。

截止本公告披露日，许明先生直接持有公司 60.00万股股份，通过济南金思

齐投资管理合伙企业（有限合伙）间接持有公司 56.25万股股份。许明先生与公

司控股股东、实际控制人及其他持有公司 5%以上有表决权股份的股东、公司的

其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系。许明先生未受过中国证监会及

其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》《公司章程》中规定

的不得担任公司董事的情形，不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作

指引》第 3.2.4条、第 3.2.5条所规定的情形，不存在被列为失信被执行人的情

形。

黄绪涛先生：1977 年 10月生，中国国籍，无境外永久居留权，专科学历，

毕业于泰安农业专科学校果树栽培专业。1999 年 8 月至 2001 年 11 月，就职于

济南现代计算机工程公司，任工程部经理；2001年 12月至今，就职于金现代，

历任工程部经理、总经理助理、副总经理。

截止本公告披露日，黄绪涛先生直接持有公司 15.00万股股份，通过济南金

思齐投资管理合伙企业（有限合伙）间接持有公司 56.25万股股份。黄绪涛先生

与公司控股股东、实际控制人及其他持有公司 5%以上有表决权股份的股东、公

司的其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系。黄绪涛先生未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》《公司章程》

中规定的不得担任公司董事的情形，不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规

范运作指引》第 3.2.4 条、第 3.2.5条所规定的情形，不存在被列为失信被执行

人的情形。

鲁效停先生：1987 年 5 月生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，

毕业于山东师范大学计算机科学与技术专业。2009年 10月至今，就职于金现代

信息产业股份有限公司，历任研发工程师、项目经理、经理助理、研发副经理、

人资企划部部门经理、董事会秘书等职务，2017年 12月至今，任公司董事。

截止本公告披露日，鲁效停先生未直接持有公司股份，通过济南金思齐投资

管理合伙企业（有限合伙）间接持有公司 24.75 万股股份。鲁效停先生与公司控

股股东、实际控制人及其他持有公司 5%以上有表决权股份的股东、公司的其他

董事、监事和高级管理人员不存在关联关系。鲁效停先生未受过中国证监会及其

他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》《公司章程》中规定的

不得担任公司董事的情形，不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指

引》第 3.2.4条、第 3.2.5 条所规定的情形，不存在被列为失信被执行人的情形。

独立董事简历：

刘德运先生：1970 年 1 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究

生学历，毕业于天津财经大学管理专业。1995 年 7月至 2012年 3月，就职于山

东经济学院，历任讲师、副教授、资产评估教研室主任；2012 年 3 月至今，就

职于山东财经大学，现任会计学院副教授、资产评估系主任；1995年 7月至 1998

年 9 月，就职于山东东方会计师事务所，任部门经理；2016 年 7 月至今，任上

海锦积投资管理合伙企业（有限合伙）执行事务合伙人；2017年 12 月至今，任

公司董事；2021年 6月至今，就职于威海邦德散热系统股份有限公司，任董事。

截止本公告披露日，刘德运先生未直接或间接持有公司股份。刘德运先生与

公司控股股东、实际控制人及其他持有公司 5%以上有表决权股份的股东、公司

的其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系。刘德运先生未受过中国证监

会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》《公司章程》中

规定的不得担任公司董事的情形，不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规范

运作指引》第 3.2.4 条、第 3.2.5条所规定的情形，不存在被列为失信被执行人

的情形。

李树森先生：1968 年 6月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，

毕业于浙江大学汉语言文学专业。1990年 7 月至 1993年 1月，就职于浙江省委

高校工委，任干事；1993 年 1 月至 1993 年 10 月，就职于山东省农村经济开发

投资公司，任职员；1993 年 10月至 1996年 5月，就职于信息快报社，任编委、

第一编辑部主任；1996 年 5月至 2001年 3月，就职于山东经济日报社，任通联

部主任；2001 年 3 月至 2005 年 12 月，就职于山东舜翔律师事务所，任金融部

主任；2005 年 12 月至 2009 年 3 月，就职于山东保君律师事务所，任金融部主

任；2009 年 3 月至 2011 年 2 月，就职于山东高行律师事务所，任主任；2011

年 2月至 2013年 5 月，就职于山东树森律师事务所，任主任；2013年 5月至今，

就职于山东康桥律师事务所，任高级合伙人；2017年 12月至今，任公司董事。

截止本公告披露日，李树森先生未直接或间接持有公司股份。李树森先生与

公司控股股东、实际控制人及其他持有公司 5%以上有表决权股份的股东、公司

的其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系。李树森先生未受过中国证监

会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》《公司章程》中

规定的不得担任公司董事的情形，不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规范

运作指引》第 3.2.4 条、第 3.2.5条所规定的情形，不存在被列为失信被执行人

的情形。

耿玉水先生：1965年8月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，

毕业于山东工业大学计算机应用专业，已获得山东大学软件工程专业硕士学位，

天津大学管理科学与工程专业博士学位。1987年7月至1999年11月，就职于山东

轻工业学院，任机电工程系教师；2003年6月至2005年10月，就职于山东轻工业

学院，历任计算机科学技术系副主任、副院长；2003年8月至2006年12月，就职

于山东轻工业学院，任计算机科学技术系教师；2005年10月至2011年3月，就职

于山东轻工业学院，任现代教育技术中心主任、直属党支部书记兼信息科学与技

术学院副院长；2011年3月至2014年10月，就职于齐鲁工业大学（原山东轻工业

学院），任信息学院院长；2015年4月至2015年12月，担任浪潮国际有限公司独

立董事；2014年10月至今，就职于齐鲁工业大学（山东省科学院），任研究生处

（学位办公室、学科建设办公室）处长、主任。

截止本公告披露日，耿玉水先生未直接或间接持有公司股份。耿玉水先生与

公司控股股东、实际控制人及其他持有公司 5%以上有表决权股份的股东、公司

的其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系。耿玉水先生未受过中国证监

会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》《公司章程》中

规定的不得担任公司董事的情形，不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规范

运作指引》第 3.2.4 条、第 3.2.5条所规定的情形，不存在被列为失信被执行人

的情形。

	金现代信息产业股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年8月12日召开了2021年第二次临时股东大会，审议通过了《关于选举第三届董事会非独立董事的议案》《关于选举第三届董事会独立董事的议案》等议案，同意选举黎峰先生、张文女士、周建朋先生、许明先生、黄绪涛先生和鲁效停先生为公司第三届董事会非独立董事；同意选举刘德运先生、李树森先生和耿玉水先生为公司第三届董事会独立董事。上述9名董事共同组成公司第三届董事会，任期自公司2021年第二次临时股东大会审议通过之日起三年。上述董事简历详见附件。
	耿玉水先生尚未取得独立董事资格证书，其已书面承诺参加深圳证券交易所组织的最近一次独立董事培训并取得深圳证券交易所认可的独立董事资格证书。
	公司第三届董事会成员均具备担任上市公司董事的任职资格，且独立董事的任职资格和独立性在公司2021年第二次临时股东大会召开前已经深交所备案审核无异议。以上人员符合《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等法律法规和《公司章程》等规定的董事任职资格，未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，未被列为失信被执行人。董事会中兼任公司高级管理人员的董事人数总计未超过公司董事总数的二分之一,独立董事人数未低于董事会成员总数的三分之一。
	鞠雷先生因个人原因，本次换届后不再担任公司独立董事以及董事会相关专门委员会委员职务。韩锋先生、张春茹女士、黎莉女士因个人原因，任期届满后不再担任公司非独立董事以及董事会相关专门委员会委员职务，张春茹女士将继续担任公司的其他职务。截至本公告披露日，鞠雷先生未直接或间接持有公司股份，不存在应当履行而未履行的承诺事项。截至本公告披露日，韩锋先生直接持有公司股份2,841.73万股，占公司总股本的6.61%；张春茹女士直接持有公司股份1,914.73万股，占公司总股本的4.45%；黎莉女士直接持有公司股份...
	韩锋先生、张春茹女士、黎莉女士及鞠雷先生在任职董事期间勤勉尽责，为公司的规范运作和健康发展发挥了积极作用。公司董事会对韩锋先生、张春茹女士、黎莉女士及鞠雷先生任职期间为公司及董事会所做的贡献表示衷心的感谢!
	特此公告。